
 

 

 

 
Via Ostiense, 161- 00154 Roma - tel. 06  57332502 - fax 06 57332508 -  didattica.giurisprudenza@uniroma3.it - 

www.giur.uniroma3.it 

 

 

                                                                               

 

                                                                  Dipartimento di Giurisprudenza 

                                  Il Direttore 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

- Considerata l’urgenza di approvare in tempi brevi   l’offerta formativa   del 

Centro Linguistico di Ateneo per   l’anno accademico 2021/2022 in 

ottemperanza al Regolamento dello stesso Centro  

 

DISPONE  

quanto segue: 

si confermano per l’anno   accademico 2021/2022 le richieste volte a garantire 

l’organizzazione dell’offerta formativa in funzione dell’acquisizione delle competenze 

linguistiche previste dai Corsi di Studio del Dipartimento di GIURISPRUDENZA. 

Nello specifico, in base all’offerta formativa erogata nell’aa. 2020-2021, si stima che 

le esigenze del Dipartimento risultino così articolate: 

1) Lingua/e di interesse: 

a) inglese; 

b) francese; 

c) spagnolo; 

d) tedesco; 

e) portoghese. 

2) Obiettivi formativi in termini di conoscenza di tali lingue: 

B1 alla triennale e ciclo unico e B2 inglese per il percorso in   lingua   denominato  

Global Legal Studies 

3) Percentuale stimata di studenti che dovranno svolgere l’attività formativa: 

Prot. n. 0000332 del 14/04/2021 - [UOR: SI000144 - Classif. VI/8]



 

 

Totale 

immatricolati 

a.a 2019-2020 

Stima studenti 

valutati con test di 

ingresso CLA 

a.a. 2020-2021 

% stimata 

richiedenti corso in 

classe CLA 

a.a. 2021-2022 

% stimata 

richiedenti percorso 

in e-learning CLA 

a.a. 2021-2022 

841 896 23% 24% 

 

Si richiede inoltre di garantire l’organizzazione e l’erogazione di attività formative di 

lingua italiana per studenti stranieri iscritti ai corsi di laurea del Dipartimento, 

partecipanti al programma Erasmus e ad altri programmi di scambio. 

 

Si richiedono infine i   corsi nelle varie lingue di destinazione, per gli studenti Erasmus 

in uscita. 

 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio 

di Dipartimento. 

 

 

 

         f.to Il Direttore 

                     (prof. Giovanni Serges) 

 

 

 

 

 

Roma, 14 aprile 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


